

H.T.M. Holding ApS

Bispebuen 23, 7500 Holstebro

CVR-nr. 27 55 87 12

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. november 2024.

Hans Thorning Mejlhede
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.T.M. Holding ApS Bispebuen 23 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 27 55 87 12
	Stiftet: 21. januar 2004
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 21. regnskabsår
Direktion	Hans Thorning Mejlhede, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Vestjysk Bank
Kapitalinteresser	Dansk Miljø- & Energistyring A/S, Holstebro DME Invest ApS, Holstebro

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået i at eje kapitalandele i kapitalinteresserne Dansk Miljø- & Energistyring A/S og DME Invest ApS samt øvrige værdipapirer. Aktiviteten i Dansk Miljø- & Energistyring A/S er udførelse og rådgivning vedrørende el-projekter indenfor vand-, miljø- og energiområdet, herunder rensningsanlæg og varmekværke, medens aktiviteten i DME Invest ApS er udlejning af bygninger og driftsmidler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægter af kapitalinteresser har i 2023/24 udgjort et overskud på 4.053 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.567 t.kr.

Årets resultat har i 2023/24 udgjort et overskud på 5.401 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.924 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 32.942 t.kr. mod 28.343 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 4.599 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 28.858 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 87,6 % af de samlede aktiver på 32.942 t.kr., hvilket er en stigning på 2,2 procentpoint i forhold til sidste år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er kapitalinteresser afhændet med en regnskabsmæssig fortjeneste på 7.217 t.kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	149.264	776.114
Værdiregulering af investeringsejendomme	-99.975	-828.263
Administrationsomkostninger	-102.638	-128.824
Andre driftsomkostninger	0	-834.737
Resultat før finansielle poster	-53.349	-1.015.710
Indtægter af kapitalinteresser	4.053.146	2.566.961
Andre finansielle indtægter	1.535.322	672.504
Finansielle omkostninger	-133.978	-299.803
Finansiering netto	5.454.490	2.939.662
Resultat før skat	5.401.141	1.923.952
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	5.401.141	1.923.952
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	16.755
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.053.146	2.566.961
Udbytte for regnskabsåret	1.300.000	750.000
Overføres til overført resultat	47.995	0
Disponeret fra overført resultat	0	-1.409.764
Disponeret i alt	5.401.141	1.923.952

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.417	0
3	Investeringsjendomme	5.778.000	4.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.808.417</u>	<u>4.000.000</u>
4	Kapitalinteresser	8.989.860	6.936.714
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>8.989.860</u>	<u>6.936.714</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.798.277</u>	<u>10.936.714</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	221.871	198.996
	Periodeafgrænsningsposter	3.091	14.441
	Tilgodehavender i alt	<u>224.962</u>	<u>213.437</u>
	Værdipapirer	17.043.806	15.633.736
	Værdipapirer i alt	<u>17.043.806</u>	<u>15.633.736</u>
	Likvide beholdninger	874.612	1.558.631
	Omsætningsaktiver i alt	<u>18.143.380</u>	<u>17.405.804</u>
	Aktiver i alt	<u>32.941.657</u>	<u>28.342.518</u>

Balance 30. juni

Passiver	2024	2023
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	7.929.125	6.375.979
Overført resultat	19.503.529	16.955.534
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.300.000	750.000
Egenkapital i alt	<u>28.857.654</u>	<u>24.206.513</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitut	2.169.999	2.241.328
Deposita	77.500	79.500
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.247.499</u>	<u>2.320.828</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	72.188	72.155
Gæld til pengeinstitut	1.708.954	1.544.361
Leverandører af varer og tjenesteydelser	53.750	44.001
Anden gæld	1.612	154.660
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.836.504</u>	<u>1.815.177</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>4.084.003</u>	<u>4.136.005</u>
Passiver i alt	<u>32.941.657</u>	<u>28.342.518</u>

1 Medarbejderforhold

6 Oplysninger om dagsværdi

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	125.000	5.009.018	17.165.298	500.000	22.799.316
Udloddet udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Overført via resultatdisponering	0	2.566.961	-1.409.764	750.000	1.907.197
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	16.755	0	16.755
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-16.755	0	-16.755
Udloddet udbytte	0	-1.200.000	1.200.000	0	0
Egenkapital 1. juli 2023	125.000	6.375.979	16.955.534	750.000	24.206.513
Udloddet udbytte	0	0	0	-750.000	-750.000
Overført via resultatdisponering	0	4.053.146	47.995	1.300.000	5.401.141
Udloddet udbytte	0	-2.500.000	2.500.000	0	0
	125.000	7.929.125	19.503.529	1.300.000	28.857.654

Noter

1. Medarbejderforhold

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Tilgang i årets løb	36.500	0
Kostpris 30. juni	36.500	0
Årets af-/nedskrivninger	-6.083	0
Af- og nedskrivninger 30. juni	-6.083	0
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	30.417	0
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli	5.486.476	7.406.213
Tilgang i årets løb	1.877.975	26.000
Afgang i årets løb	0	-1.945.737
Kostpris 30. juni	7.364.451	5.486.476
Regulering til dagsværdi 1. juli	-1.486.476	-658.213
Årets regulering til dagsværdi	-99.975	-828.263
Regulering til dagsværdi 30. juni	-1.586.451	-1.486.476
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	5.778.000	4.000.000

Selskabets investeringsejendomme består af 4 boligejendomme på i alt 417 m² beliggende i Holstebro og Silkeborg Kommuner.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving, der har karakter af enkeltstående hændelser.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
Afkastkrav, boliger, Holstebro og Silkeborg	5,00 - 5,75	5,00 - 5,75

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 5.778 t.kr. pr. 30. juni 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 324 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 378 t.kr.

Noter

	30/6 2024	30/6 2023		
4. Kapitalinteresser				
Anskaffelsessum 1. juli	560.735	560.735		
Tilgang i årets løb	500.000	0		
Kostpris 30. juni	1.060.735	560.735		
Opskrivninger 1. juli	6.375.979	5.009.018		
Årets resultat	4.053.146	2.566.961		
Udbytte	-2.500.000	-1.200.000		
Opskrivninger 30. juni	7.929.125	6.375.979		
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	8.989.860	6.936.714		
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter				
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	
Dansk Miljø- & Energistyring A/S, Holstebro	25 %	26.084.010	16.174.272	
DME Invest ApS, Holstebro	25 %	9.875.432	38.315	
		35.959.442	16.212.587	
5. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt	Kortfristet del af langfristet gæld	Langfristet gæld	Restgæld efter 5 år
	30/6 2024	30/6 2024	30/6 2024	30/6 2024
Gæld til realkreditinstitut	2.242.187	72.188	2.169.999	1.872.074
Deposita	77.500	0	77.500	77.500
	2.319.687	72.188	2.247.499	1.949.574
6. Oplysninger om dagsværdi				
		Investerings-	Børsnoterede	
		ejendomme	aktier	
Dagsværdi 30. juni		5.778.000	17.043.806	
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		-99.975	654.786	

Noter

7. **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.242 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 2.875 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2024 udgør 1.878 t.kr.

8. **Eventualposter**

Eventualaktiver

Udsudte skatteaktiver på 417 t.kr. vedrørende underskud til fremførel mv. er af forsigtighedsmæssige hensyn ikke indregnet.

Eventualforpligtelser

Garantiforpligtelser

Garantiforpligtelser stillet overfor realkreditinstitut er opgjort til 46 t.kr.
